especificamente com relação às nomeações de cargos efetivas decorrentes do Concurso Público nº 
001/2026 

6. Estimativa do Valor da Contratação 

Com base no quantitativo estimado de beneficiários e no valor mensal do benefício, o custo anual 
estimado é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Considerando a vigência contratual de até 60 (sessenta) meses, conforme previsto no Edital e na minuta 
contratual, estima-se o valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), ressalvadas eventuais 
alterações legais no valor do benefício ou no número de servidores. 

7. Justificativa para Não Parcelamento 

Não se aplica o parcelamento do objeto, uma vez que a contratação se dará por credenciamento, 
permitindo a contratação simultânea de múltiplos fornecedores, conforme escolha dos beneficiários.